
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.

COMUNE DI POGLIANO MILANESE
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ORIGINALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 102 del 16/07/2025

OGGETTO: Manifestazione d’interesse finalizzata alla riqualificazione e gestione del Centro 
Sportivo Comunale in project financing (art. 193 D.lgs. 36/2023) – differimento termine per la 
presentazione delle domande

L'anno duemilaventicinque il giorno sedici del mese di luglio alle ore 12:00 nella Residenza 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale debitamente convocata, con la modalità telematica della 
videoconferenza, ai sensi dell'art. 73 del D.L. n. 18/2020 e della delibera di Giunta Comunale n. 26 
del 13/03/2020.

Eseguito l'appello, sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco LAVANGA 

CARMINE
Si

Vicesindaco MAGISTRELLI 
GABRIELE

Si

Assessore COLOMBO LUCA Si
Assessore BELLONI CHIARA Si
Assessore SCAGLIONE ALICE Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa alla seduta Matteo Bottari, Segretario Comunale del Comune.

Il Dott. Carmine Lavanga, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza, e riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 09.05.2025, è stato dato indirizzo agli 
uffici competenti per avviare una manifestazione di interesse finalizzata alla riqualificazione e gestione del 
Centro Sportivo Comunale mediante project financing, ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 36/2023, approvando 
il relativo bando esplorativo;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 8.1 del medesimo bando esplorativo, era stato fissato il termine per la 
presentazione delle domande al 31.07.2025 alle ore 10:00;

Preso atto che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno differire il predetto termine al 30.09.2025 alle 
ore 10:00, al fine di consentire la più ampia partecipazione possibile degli operatori economici interessati;

Considerato che tale differimento trova motivazione nella recente decisione dell’Ente di procedere alla 
pubblicazione del bando esplorativo anche su un quotidiano a diffusione nazionale – Il Sole 24 Ore –;

Evidenziato che, conseguentemente, la data da cui far decorrere l’effettiva informazione deve essere riferita 
al momento in cui l’avviso di pubblicazione è comparso sul suddetto quotidiano, garantendo così la massima 
diffusione dell’iniziativa;

Dato atto che il differimento dei termini ha la finalità di assicurare la più ampia partecipazione al bando 
esplorativo, in coerenza con i principi di trasparenza, parità di trattamento e massima concorrenza previsti dal 
Codice dei Contratti Pubblici;

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lvo 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visto ed acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, resi dal 
Responsabile dell’Area Lavori Pubblici, Manutenzioni ed Verde Pubblico e dal Responsabile dell’Area 
Programmazione e Gestione delle Risorse;

Con votazione unanime favorevole resa nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di differire, per le motivazioni in premessa, il termine di presentazione delle domande di partecipazione 
alla manifestazione di interesse per la riqualificazione e gestione del Centro Sportivo Comunale mediante 
project financing, previsto dall’art. 8.1 del bando esplorativo, dal 31.07.2025 ore 10:00 al nuovo termine 
del 30.09.2025 ore 10:00.

3. di dare atto che il differimento è motivato dalla volontà dell’Amministrazione Comunale di garantire la 
massima diffusione dell’avviso di pubblicazione, anche attraverso la divulgazione su un quotidiano a 
tiratura nazionale, e di consentire la più ampia partecipazione possibile degli operatori economici 
interessati, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza e parità di trattamento previsti dal Codice 
dei Contratti Pubblici;

4. di individuare l’arch. Ferruccio Migani, Responsabile del procedimento al quale vengono assegnate le 
funzioni di attuazione dell'obiettivo assunto dalla presente deliberazione;

5. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sul portale di 
riferimento per la pubblicità delle procedure di affidamento, nonché comunicato a tutti i soggetti 
eventualmente già interessati o che abbiano presentato istanza;

6. di demandare agli uffici competenti il differimento del termine anche sul portale E-Procurement ARIA di 
Regione Lombardia;

7. di stabilire che gli operatori economici interessati al presente Avviso dovranno far pervenire la propria 
proposta esclusivamente sul portale E-Procurement ARIA di Regione Lombardia entro e non oltre il 
nuovo termine perentorio del 30.09.2025 ore 10:00;



 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.

8. di dare atto che il presente provvedimento, soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del 
D.Lgs. 33/2013, è consultabile nell’area "amministrazione trasparente" del portale del Comune al 
seguente indirizzo: Amministrazione trasparente / Provvedimenti / Provvedimenti organi indirizzo 
politico;

inoltre

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza;

a voti unanime favorevoli, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lvo 267 
del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.



 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO
Dott. Carmine Lavanga

IL SEGRETARIO COMUNALE
Matteo Bottari


